
Informace o stravování pro nové žáky 1. třídy školní rok 2022/2023 

Děti navštěvující ZŠ mají nárok na oběd v době školního vyučování. Před 

zahájením stravování si každý žák zaplatí zálohu na stravné a zakoupí čip 

(záloha činí 121,- Kč)a tím se prokáže u výdejního okénka při výdeji stravy.   

Stravné: 

žáci 7 let - 10 let -   28,- Kč          záloha   980,- Kč 

žáci 11 let - 14 let - 30,- Kč        záloha  1050,- Kč 

žáci starší 15 let -    32,- Kč          záloha  1120,- Kč 

Žáci jsou zařazováni do věkových skupin na dobu školního roku, ve kterém 

dosahují výše uvedeného věku. Školní rok začíná 1. září kalendářního roku a 

končí 31. srpna roku následujícího. Takže pokud žák ve školním roce v době od 

1. září do 31. srpna dosáhne počátečního věku jednotlivých věkových skupin 

stanovených ve vyhlášce 107/2005 Sb., tj. 7,11 nebo 15 let, bude mít již od 1. 

září nárok na odběr jídla odpovídající výživovým normám pro školní stravování 

pro určitou věkovou skupinu strávníků. Samozřejmě, že bude také strávník 

hradit odpovídající částku. 

Přihlašování nových strávníků je možné v kanceláři školní jídelny ve dnech  

30. 8 a 31.8 od 7-12 hodin  

 1.9 od 7- 12 hodin. 

Zahájení stravování žáků ve školní jídelně v novém školním roce je 1. 9. 2021. 

Žáci stravující se ve školní jídelně jsou automaticky v novém školním roce 

přihlášeni ke stravování.  

Jakékoli změny nebo ukončení stravování je nutné nahlásit vedoucí jídelny. 

 

Marie Heilandová 

 


